1

2021 年５月 26 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若 山  健 彦

 （コード：6862、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三 宅  哲 史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

剰余金の配当（増配、特別配当）及び 2022年３月期の配当予想に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、

下記のとおり、2021 年６月 24 日開催予定の第 65 回定時株主総会に付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

 なお、2022 年３月期の配当予想についても、あわせてお知らせいたします。

記

１． 2021 年３月期の配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2020 年７月２日公表）

前期実績

（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１株あたり

配当金

９円 00 銭

（普通配当６円 00 銭）

（特別配当３円 00 銭）

４円 00 銭 ４円 00 銭

配当金総額 69,524,550 円 ― 29,493,480 円

効力発生日 2021 年６月 25 日 ― 2020 年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 増配の理由

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置付けており、

将来の成長のための投資、事業展開の状況と各期の経営成績等を総合的に勘案しながら、株主の

みなさまへの適切な利益還元策を検討し実施する必要があると考えております。

当期（2021 年３月期）の連結業績におきましては、過去最高の売上高を達成できたことに加

え、投資有価証券売却益の計上による大幅な増益で、高い利益水準を確保することができました。

上記の配当に関する考え方と、業績の動向及び当社グループの継続的な成長の可能性、内部留

保の状況等を総合的に勘案した結果、期末配当は 1 株あたり普通配当を２円増配し６円とする

とともに、１株あたり特別配当を３円実施することといたしました。

2

３． 2022 年３月期の配当予想

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

2022 年３月期（予想） ０円 00 銭 ６円 00 銭 ６円 00 銭

2021 年３月期（実績） ０円 00 銭

９円 00 銭

（普通配当６円 00 銭）

（特別配当３円 00 銭）

９円 00 銭

2020 年３月期（実績） ０円 00 銭 ４円 00 銭 ４円 00 銭

以 上